
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад общеразвивающего вида № 48» 

ул. Красная 167/1, г. Краснодар, 350020, тел. 255-05-53 

 

П Р И К А З 

 

02.09.2024г.                    № 123-ОД 

 

 

Об организации антикоррупционной деятельности 

в ДОО 

 

     На основании Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», закона Краснодарского края от 23.07.2009 № 

1798-КЗ «О противодействии коррупции в крае», в целях реализации 

антикоррупционной политики в деятельности  ДОО п р и к а з ы в а ю: 

1. Пролонгировать Положение о нормах профессиональной этики 

педагогических и иных работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

48».  

2. Пролонгировать Положением о порядке привлечения, расходования и 

учета добровольных пожертвований от граждан и (или) юридических лиц 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48». 

3. Утвердить положение об антикоррупционной политике в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 48».  

4. Утвердить следующие локальные акты, связанные с внедрением 

антикоррупционной политики в деятельности ДОО: 

4.1. Положение о порядке информирования работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и 

рассмотрения таких обращений в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 48»; 

4.2. Положение о порядке информирования работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях совершения 

коррупционных правонарушений другими работниками, иными 

лицами и рассмотрение таких сообщений в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 48»; 

4.3. Положение о практике подарков и делового гостеприимства в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48»; 

4.4. Положение о конфликте интересов в МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 48»; 

4.5. Положение о порядке защиты работников, сообщивших о 

коррупционных правонарушениях в деятельности МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 48». 



5. Приходько Н.В., старшему воспитателю, ответственному лицу за 

реализацию антикоррупционного законодательства в ДОО в своей 

деятельности руководствоваться положениями антикоррупционной 

политики. 

6. Сковорода Ю.С., делопроизводителю при приеме на работу сотрудников 

знакомить их с положениями антикоррупционной политики. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                    Ю.А. Григорьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

________________Н.В. Приходько 

_______________ Ю.С. Сковорода 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


		2024-10-15T11:39:54+0300
	Григорьева Юлия Александровна




